Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа д. Ежово

Омутнинского района Кировской области

ПРИКАЗ

20 августа 2024 г. №66

«Об утверждении

календарного учебного графика

на 2024-2025 учебный год»

В целях реализации федерального государственного образовательного

стандарта начального общего и основного общего образования

Приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

(ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

2. Храмцовой С.Е., директору МКОУ ООШ д. Ежово Омутнинского

района разместить на сайте школы календарный учебный график на 2024-2025

учебный год.

3. Ознакомить педагогических работников   с календарным учебным

графиком на 2024-2025 учебный год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор  _____   С.Е. Храмцова

Приложение 1

к приказу директора

МКОУ ООШ д. Ежово

 Омутнинского района

от 20.08.2024 №66

Календарный учебный график обучающихся

МКОУ ООШ д. Ежово Омутнинского района

на 2024-2025 учебный год.

Учебные четверти (5-дневка) Каникулы + праздничные/выходные дни

1 четверть

с 02.09.2024 по 27.10.2024

(40 уч. дн.)

28.10.2024-04.11.2024

(8 дней)

2 четверть

с 05.11.2024 по 29.12.2024

(41 уч. дн.)

30.12.2024-08.01.2025

(10 дней)

3 четверть

с 09.01.2025 по 15.03.2025

(47уч. дн.)

10.02.2025-16.02.2025 – доп. каникулы для 1 класса

17.03.2025-23.03.2025

(7 дней)

4 четверть

с 24.03.2024 по 26.05.2025

(42 уч. дн.)

1-4, 8-11 мая-выходные дни                           (8 дней)

27.05.2025-31.08.2025                                 (97 дней)

Четверть Учебных дней Учебных недель

1 40 8,0
2 41 8,2
3 47

(42 – 1 класс)
9,4

(8,4 – 1 класс)
4 42 8,4

ВСЕГО 170
(165 – 1 класс)

34
(33 – 1 класс)

День недели Количество

учебных дней*

Корректировка Количество

учебных дней

(ИТОГ)

Пн 34 +1(09.11.2024)

-1(26.05.2025)

34

Вт 35  34

Ср 34  34

Чт 34 +1(26.05.2025) 34

Пт 33 +1(28.12.2024) 34

*ПРИМЕЧАНИЕ: для выполнения учебного плана в полном объеме (для выравнивания количества
учебных дней) предусмотрен следующий механизм:

09.11.2024, в субботу, занятия проводятся по расписанию понедельника

28.12.2024, в субботу, занятия проводятся по расписанию пятницы

26.05.2025, в понедельник, занятия проводятся по расписанию четверга

Продолжительность учебного процесса: 170 учебных дней (34 учебные недели)